
Министерство здравоохранения Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

          "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова"
Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России)

П Р И К А З

«02»      09      2024 г.                                                                                                                №  1735 -О

Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка 
ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России (новая редакция)

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (далее – Закона), в соответствии с частью 3 статьи 30 
Закона, а также во исполнение статьи 190 Трудового кодекса Российской Федерации, учитывая 
мнение Первичной профсоюзной организации работников ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. 
Мечникова Минздрава России (мотивированное мнение от 28.08.2024 протокол №16), на 
основании решения Ученого Совета ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России 
от 30.08.2024 (протокол №9)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Правила внутреннего трудового распорядка ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. 
Мечникова Минздрава России (новая редакция) (далее – Правила) (Приложение №1) и ввести в 
действие с 02.09.2024 г. 

2. Руководителям структурных подразделений Университета (в соответствии с 
Приложением №2) обеспечить ознакомление работников с Правилами в срок до 01.10.2024 г.
            3. Признать утратившим силу приказ ректора от 30.10.2020 г. №2059-О «Об утверждении 
Правил внутреннего трудового распорядка ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава 
России (новая редакция)».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления 
кадров Бирюкову А.В. 

Ректор                                С.А. Сайганов


	П Р И К А З

